

Strona znajduje się w archiwum.

POLICYJNE GRANIE, CZYLI O ORKIESTRACH POLICYJNYCH SŁÓW KILKA

Orkiestry policyjne, to orkiestry szczególne. Grających w nich policjantów łączy nie tylko wspólna praca, ale także wspólna pasja - muzyka.

Muzyczna oprawa ceremonii patriotycznych, państwowych i policyjnych ma w polskiej Policji długoletnią tradycję, sięgającą czasów Insurekcji Kościuszkowskiej. Orkiestry policyjne biorą udział w różnego rodzaju uroczystościach w Polsce i za granicą. Wspierają również wiele akcji społecznych, m.in. od wielu lat współpracują z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W repertuarze orkiestr znajdują się utwory marszowe, koncertowe, symfoniczne, religijne, a także opracowania standardów muzyki rozrywkowej, a nawet rockowej. Każda z orkiestr pełni rolę ambasadora kultury policyjnej i polskiej, prezentując się na międzynarodowych scenach artystycznych i festiwalach oraz współpracując z orkiestrami Policji z całego świata. Pokazy musztry paradnej w wykonaniu orkiestr policyjnych cieszą się od lat niesłabnącym zainteresowaniem słuchaczy.

ORKIESTRA REPREZENTACYJNA POLICJI

Założona w 1968 roku. Reprezentuje polską Policję za granicą, koncertując między innymi w Danii, Belgii, Czechach, Rosji i na Białorusi. Bierze udział w Międzynarodowych Spotkaniach Muzycznych w Krakowie. Corocznie wspiera swoim uczestnictwem wiele akcji społecznych. Do tradycji należą już występy dla mieszkańców miasta stołecznego Warszawy, między innymi w Parku Łazienkowskim. Współpracuje z artystami warszawskiej Operetki i Teatru Wielkiego. Szczególnym uznaniem cieszą się pokazy musztry paradnej w jej wykonaniu. Kapelmistrz podinsp. Janusz Trzepizur.

Kontakt: ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa tel. (+48 22) 603-12-02, email: orkiestra.ksp@policja.waw.pl

Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu

Założona w 1974 roku. Promuje polską Policję poprzez koncerty muzyki klasycznej i rozrywkowej w kraju oraz poza granicą. Przykładem są między innymi prestiżowe występy w Watykanie, na Cmentarzu Żołnierzy Polskich na Monte Cassino oraz w Hadze podczas uroczystego objęcia Prezydencji przez Polskę. Na stałe współpracuje z policyjnymi orkiestrami z Niemiec i Czech. W 2009 r. była organizatorem I Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Policyjnych. Uczestniczy w programie Polskiego Związku Chórów i Orkiestr „Rozśpiewajmy Polskę” oraz prowadzi edukacyjne koncerty dla dzieci. Kapelmistrz podkom. Adam Witiw.

Kontakt: ul. Podwale 31/33, 55-040 Wrocław tel. (+48 71) 340-35-85, email: adam.witiw@wr.policja.gov.pl

Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

Założona w 1973 roku. Posiada bogaty repertuar nawiązujący do folkloru Śląska, który promuje podczas regionalnych występów oraz w uroczystościach o charakterze policyjnym i państwowym. Za udział w wielu działaniach artystycznych, kultywowanie tradycji Górnego Śląska wyróżniona została Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. W 2011 r. wydała okolicznościową płytę „Policja Świątecznie”. Kapelmistrz mł. asp. Waldemar Skotarski.

Kontakt: ul. Koszarowa17, 40-068 Katowice tel. (+48 32) 200-30-22, email: waldemar.skotarski@ka.policja.gov.pl

Orkiestra Zarządu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Ukrainy w Obwodzie Chmielnickim

Założona w 1999 roku. Od lat współpracuje z polską Policją, uczestnicząc między innymi w koncertach okolicznościowych na terenie województwa łódzkiego. Podczas tegorocznych Centralnych Obchodów Święta Policji koncertowała z polskimi policyjnymi orkiestrami, co stanowiło wyraz wzajemnego podziękowania za współpracę na rzecz bezpieczeństwa EURO 2012. Występuje na prestiżowych scenach muzycznych Ukrainy. Uczestniczy również w międzynarodowych festiwalach muzycznych. Jej repertuar obejmuje ponad 200 utworów. Wiele z nich wykonywanych jest w aranżacjach dyrektora artystycznego i dyrygenta - podpułkownika Serhiya Rabijczuka.

Wszystkie orkiestry występowały podczas tegorocznych Centralnych Obchodów Święta Policji.

(Zespół Promocji Bezpieczeństwa Publicznego Gabinetu KGP / pt)

Orkiestra Reprezentacyjna Policji



Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu



Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach



Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik](#) (format mp4 - rozmiar 31.28 MB)